
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВОЛГОДОНСКИЙ ТЕХНИКУМ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ТОРГОВЛИ»

№ документа Дата
1G6_______ 30 мая 2024 года

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в дополнение к 
Правилам приема граждан в государственное 
бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Ростовской области 
«Волгодонский техникум общественного
питания и торговли» в 2024 году» г. Волгодонск

В целях реализации норм Федерального закона от 25 декабря 2023 г. № 685-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статьи 
2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации» и приказа Минпросвещения №245 от 12 апреля 2024г. «О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 25 локального нормативного акта «Правила приема граждан в 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской 
области «Волгодонский техникум общественного питания и торговли» в 2024 году»:

Предоставить Героям России, лицам, награжденным 3 орденами Мужества, участникам 
специальной военной операции, их детям, также детям медицинских работников, умершим в 
результате инфицирования новой коронавирусной инфекцией при исполнении трудовых 
обязанностей, права на зачисление в образовательную организацию на обучение по программам 
СПО в первоочередном порядке вне зависимости от результатов обучения, а также 
устанавливающий требование для поступающих предоставлять документы, подтверждающие 
право преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
‘ ч - t
|ия у

,_иПР. - Р г

И.о.директора ГБПОУ РО «ВТО ЧЗ,В. Цветова


